CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172 -
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº   92

                                      INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal para
que entre em contato com a Secretaria Municipal competente,
objetivando se realizar a limpeza do mato no bairro do Jardim Andrade,
principalmente na rua Santo Gasparini e em frente próximo às casas
populares.

JUSTIFICATIVA

                                              O mato alto na região está gerando
problemas, pois aumentou o número de animais peçonhentos como
escorpiões, cobras e ratos, trazendo riscos à saúde e segurança da
população.

                                              Solicito que Vossa Excelência encaminhe
este pedido ao órgão responsável para que sejam tomadas as
providências necessárias para a limpeza do local.

SALA DAS SESSÕES VEREADOR DARIO GOMES DE OLIVEIRA, EM
02 DE ABRIL DE 2025.

JOÃO PAULO PAULELLA
                                                VEREADOR